АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 октября 2012 года № 789                                                                               с. Калманка
О внесении  изменений и дополнений в
постановление администрации района
№ 401 от 18.06.2010 г. «О порядке назначения,

индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы

Калманского района Алтайского края

(в новой редакции)»
п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации района  № 401 от 18.06.2010 г. «О порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Калманского района Алтайского края  (в новой редакции)» следующие изменения и дополнения:
- Положение о комиссии по рассмотрению вопросов о назначении пенсии за выслугу лет  читать в новой редакции (прилагается).
2.Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Заря Приобья» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на Михайлову Н.Ф., управляющего делами- руководителя аппарата администрации района.
Глава администрации района                                                          С.А. Тахтаров
Приложение

к постановлению администрации района

17 октября 2012  г. № 789
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ О НАЗНАЧЕНИИ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

1.Общие положения

1.1.Положение о комиссии по рассмотрению вопросов о назначении пенсии за выслугу лет (далее – Положение) определяет задачи, полномочия, права, состав комиссии по рассмотрению вопросов о назначении пенсии за выслугу лет (далее – Комиссия).

1.2.Комиссия является коллегиальным органом, осуществляющим свою деятельность на постоянной основе.

1.3.В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РФ, законами Алтайского края, решениями  районного Собрания депутатов, постановлениями и распоряжениями администрации Калманского района, настоящим Положением.

1.4.Комиссия выносит решение о праве лица, претендующего на пенсию за выслугу лет на основе всестороннего, полного и объективного рассмотрения всех представленных документов.

2.Основные задачи Комиссии

2.1.Установление права на пенсию за выслугу лет.

2.2.Определение размера пенсии за выслугу лет и даты начала ее выплаты.

2.3.Принятие решений:

-о праве или отсутствии права на пенсию за выслугу лет;

-об изменении размера пенсии за выслугу лет в связи с изменением стажа муниципальной службы,

-о взыскании сумм пенсии за выслугу лет, излишне выплаченных пенсионеру,

-о приравнивании ранее применявшихся наименований должностей, не предусмотренных Реестром муниципальных должностей, к муниципальным должностям муниципальной службы на текущий момент.
3.Полномочия Комиссии

3.1.Рассматривает документы:

-для установления права на пенсию за выслугу лет, перерасчета, приостановления, прекращения, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет,

-об удержании излишне выплаченных сумм пенсии за выслугу лет.

3.2.Выносит заключение о праве на пенсию за выслугу лет, определяет ее размер и дату начала ее выплаты.

3.3.Принимает решение:

-об отсутствии права на пенсию за выслугу лет,

-об изменении размера пенсии за выслугу лет в связи с изменением стажа муниципальной службы,

-о взыскании сумм пенсии за выслугу лет, излишне выплаченных пенсионеру,

-об установлении аналогии между ранее применявшимися наименованиями должностей к муниципальным должностям, включенным Реестр муниципальных должностей и должностей муниципальной службы,

-другие решения, входящие в ее компетенцию в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.4.Осуществляет другие функции, вытекающие из задач комиссии.

4.Права Комиссии

4.1.Комиссия вправе:

4.1.1.Приглашать на свои заседания руководителей органов местного самоуправления, лиц, претендующих на пенсию за выслугу лет, других лиц.

4.1.2.Запрашивать и получать в установленном порядке информацию, необходимую для ее работы, от государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований Калманского района.

5.Организация работы Комиссии

5.1.Комиссия состоит из девяти человек, персональный состав которой утверждается постановлением главы администрации района.

5.2.В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

5.3.Председатель Комиссии:

руководит организацией деятельности Комиссии,

определяет дату, время и место проведения заседаний Комиссии, а также утверждает повестку дня заседания Комиссии,

вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Комиссии,

знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией,

лично участвует в заседаниях Комиссии,

председательствует на заседаниях Комиссии,

подписывает документы Комиссии, выписки из протоколов заседаний Комиссии,

дает поручения членам Комиссии.

5.4.Заместитель председателя Комиссии:

вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Комиссии,

знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией,

лично участвует в заседаниях Комиссии,

исполняет обязанности председателя Комиссии в случае его отсутствия в период отпуска, командировки или болезни либо по его поручению,

участвует в подготовке вопросов на заседания Комиссии и осуществляет необходимые меры по выполнению ее решений, контролю за их реализацией,

организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией.

5.5.Члены Комиссии:

знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией,

лично участвуют в заседаниях Комиссии,

вправе вносить предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии.

5.6.Секретарь Комиссии:

обеспечивает подготовку планов работы Комиссии, формирует повестку дня заседаний Комиссии, организует подготовку материалов к заседаниям Комиссии,

знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией,

лично участвует в заседаниях Комиссии,

вправе вносить предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии,

участвует в подготовке вопросов на заседания Комиссии и осуществляет необходимые меры по выполнению ее решений,

обеспечивает ведение делопроизводства Комиссии, оформляет протоколы заседаний Комиссии,

извещает членов Комиссии и приглашенных на ее заседания лиц о дате, времени, месте проведения Комиссии.

5.7.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. О дате, времени, месте проведения очередного заседания Комиссии члены Комиссии должны быть проинформированы не позднее, чем за три дня до предполагаемой даты его проведения.

В случае если член Комиссии по какой-либо причине не может присутствовать на ее заседании, он обязан известить об этом секретаря Комиссии.

5.8.Заседания Комиссии правомочны при участии не менее двух третей ее членов. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от общего числа членов Комиссии и оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии.

5.9.Все члены Комиссии пользуются равными правами в решении всех вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии.

5.10.При несогласии с принятым Комиссией решением член Комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.

6.Обеспечение деятельности комиссии

6.1.Организационное, правовое, информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация района.
6.2.Документы к заседанию Комиссии готовит главный специалист по кадрам и работе с секретными документами администрации района.